
MINISTERIE
VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2006/31243]N. 2006 — 2280

9 MAART 2006. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Rege-
ring houdende rangschikking van de gemeenten in uitvoering van
artikel 5, eerste lid, van de nieuwe gemeentewet

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming van
de instellingen, inzonderheid op artikel 6, § 1, VIII, 4°, vervangen bij de
bijzondere wet van 13 juli 2001 en gewijzigd bij de bijzondere wet van
25 april 2004;

Gelet op de nieuwe gemeentewet, inzonderheid op artikel 5, eerste
lid, vervangen bij de wet van 14 mei 2000 en gewijzigd door de
ordonnantie van 17 juli 2003, alsook de artikelen 8 en 16;

Gelet op het besluit van de Regering van ... tot vaststelling van het
bevolkingscijfer per gemeente op 31 december 2005;

Op de voordracht van de Minister-President van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering, belast met de Plaatselijke Besturen, Ruimte-
lijke Ordening, Monumenten en Landschappen, Stadsvernieuwing,
Huisvesting, Openbare Netheid en Ontwikkelingssamenwerking,

Besluit :

Artikel 1. De rangschikking van de gemeenten die voortvloeit uit de
combinatie van artikelen 8 en 16 van de nieuw gemeentewet wordt
opgenomen in bijlage I van dit besluit.

Art. 2. Het aantal gemeenteraadsleden en schepenen per gemeente
in uitvoering van artikel 5, eerste lid, van de nieuwe gemeentewet,
wordt bepaald overeenkomstig de tabel die opgenomen is in bijlage 2
van dit besluit.

Art. 3. Het koninklijk besluit van 14 mei 2000 houdende rangschik-
king van de gemeenten in uitvoering van artikel 5, eerste lid, van de
nieuwe gemeentewet wordt opgeheven voor wat de 19 gemeenten van
het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreft.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking bij de volgende volledige
vernieuwing van de gemeenteraden.

Art. 5. De Minister belast met Plaatselijke Besturen is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 9 maart 2006.

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Plaatselijke Besturen, Ruimtelijke Ordening, Monumenten
en Landschappen, Stadsvernieuwing, Huisvesting, Openbare Net-
heid en Ontwikkelingssamenwerking,

Ch. PICQUE

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Financiën, Begroting, Openbaar Amb

t en Externe Betrekkingen,
G. VANHENGEL

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, belast met
Tewerkstelling, Economie, Wetenschappelijk Onderzoek, Brand-
bestrijding en Dringende Medische Hulp,

B. CEREXHE

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Mobiliteit en Openbare Werken,

P. SMET

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Leefmilieu, Energie en Waterbeleid,

Mevr. E. HUYTEBROECK

MINISTERE
DE LA REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2006/31243]F. 2006 — 2280

9 MARS 2006. — Arrêté du Gouvernement de la Région de
Bruxelles-Capitale portant classification des communes en exécu-
tion de l’article 5, alinéa 1er, de la nouvelle loi communale

Le Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,

Vu la loi spéciale de réformes institutionnelles du 8 août 1980,
notamment l’article 6, § 1er, VIII, 4°, remplacé par la loi spéciale du
13 juillet 2001 et modifié par la loi spéciale du 25 avril 2004;

Vu la nouvelle loi communale, notamment l’article 5, alinéa 1er,
remplacé par la loi du 14 mai 2000 et modifié par l’ordonnance du
17 juillet 2003, ainsi que les articles 8 et 16;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale
du ... établissant par commune les chiffres de la population au
31 décembre 2005;

Sur proposition du Ministre-Président du Gouvernement de la
Région de Bruxelles-Capitale, chargé des Pouvoirs locaux, de l’Aména-
gement du Territoire, des Monuments et Sites, de la Rénovation
urbaine, du Logement, de la Propreté publique et de la Coopération au
développement,

Arrête :

Article 1er. La classification des communes résultant de la combi-
naison des articles 8 et 16 de la nouvelle loi communale figure à
l’annexe Ier du présent arrêté.

Art. 2. Le nombre de conseillers communaux et d’échevins par
commune, en exécution de l’article 5, alinéa 1er, de la nouvelle loi
communale, est fixé conformément au tableau figurant à l’annexe 2 du
présent arrêté.

Art. 3. L’arrêté royal du 14 mai 2000 portant classification des
communes en exécution de l’article 5, alinéa 1er, de la nouvelle loi
communale est abrogé en ce qui concerne les 19 communes de la
Région de Bruxelles-Capitale.

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur lors du prochain renou-
vellement intégral des conseils communaux.

Art. 5. Le Ministre chargé des Pouvoirs locaux est chargé de
l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 9 mars 2006.

Le Ministre-Président du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale, chargé des Pouvoirs locaux, de l’Aménagement du Terri-
toire, des Monuments et Sites, de la Rénovation urbaine, du
Logement, de la Propreté publique et de la Coopération au dévelop-
pement,

Ch. PICQUE

Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargé des Finances, du Budget, de la Fonction publique

et des Relations extérieures,
G. VANHENGEL

Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargé de l’Emploi, de l’Economie, de la Recherche scientifique et de
la Lutte contre l’Incendie et l’Aide médicale urgente,

B. CEREXHE

Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargé de la Mobilité et des Travaux publics,

P. SMET

La Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargée de l’Environnement, de l’Energie et de la Politique de l’Eau,

Mme E. HUYTEBROECK

30080 BELGISCH STAATSBLAD — 13.06.2006 — MONITEUR BELGE



Brussel, 9 maart 2006.

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Plaatselijke Besturen, Ruimtelijke Ordening, Monumenten
en Landschappen, Stadsvernieuwing, Huisvesting, Openbare Net-
heid en Ontwikkelingssamenwerking,

Ch. PICQUE

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Financiën, Begroting, Openbaar Ambt

en Externe Betrekkingen,
G. VANHENGEL

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, belast met
Tewerkstelling, Economie, Wetenschappelijk Onderzoek, Brand-
bestrijding en Dringende Medische Hulp,

B. CEREXHE

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Mobiliteit en Openbare Werken,

P. SMET

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Leefmilieu, Energie en Waterbeleid,

Mevr. E. HUYTEBROECK

Bruxelles, le 9 mars 2006.

Le Ministre-Président du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale, chargé des Pouvoirs locaux, de l’Aménagement du Terri-
toire, des Monuments et Sites, de la Rénovation urbaine, du
Logement, de la Propreté publique et de la Coopération au dévelop-
pement,

Ch. PICQUE

Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargé des Finances, du Budget, de la Fonction publique

et des Relations extérieures,
G. VANHENGEL

Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargé de l’Emploi, de l’Economie, de la Recherche scientifique et de
la Lutte contre l’Incendie et l’Aide médicale urgente,

B. CEREXHE

Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargé de la Mobilité et des Travaux publics,

P. SMET

La Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargée de l’Environnement, de l’Energie et de la Politique de l’Eau,

Mme E. HUYTEBROECK

30081BELGISCH STAATSBLAD — 13.06.2006 — MONITEUR BELGE



Brussel, 9 maart 2006.

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Plaatselijke Besturen, Ruimtelijke Ordening, Monumenten
en Landschappen, Stadsvernieuwing, Huisvesting, Openbare Net-
heid en Ontwikkelingssamenwerking,

Ch. PICQUE

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Financiën, Begroting, Openbaar Ambt

en Externe Betrekkingen,

G. VANHENGEL

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, belast met
Tewerkstelling, Economie, Wetenschappelijk Onderzoek, Brand-
bestrijding en Dringende Medische Hulp,

B. CEREXHE

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Mobiliteit en Openbare Werken,

P. SMET

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Leefmilieu, Energie en Waterbeleid,

Mevr. E. HUYTEBROECK

Bruxelles, le 9 mars 2006.

Le Ministre-Président du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale, chargé des Pouvoirs locaux, de l’Aménagement du Terri-
toire, des Monuments et Sites, de la Rénovation urbaine, du
Logement, de la Propreté publique et de la Coopération au dévelop-
pement,

Ch. PICQUE

Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargé des Finances, du Budget, de la Fonction publique

et des Relations extérieures,

G. VANHENGEL

Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargé de l’Emploi, de l’Economie, de la Recherche scientifique et de
la Lutte contre l’Incendie et l’Aide médicale urgente,

B. CEREXHE

Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargé de la Mobilité et des Travaux publics,

P. SMET

La Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargée de l’Environnement, de l’Energie et de la Politique de l’Eau,

Mme E. HUYTEBROECK

30082 BELGISCH STAATSBLAD — 13.06.2006 — MONITEUR BELGE


